
Jejich vedoucí Romana Grigorescu 
byla s výkony svých svěřenců spoko-
jena. Když mladší žáci dosáhli v požár-
ním útoku času 17,80, děti několikrát 
pochválila. „Bylo to fantastické, vždyť 
ani v tréninku jsme dosud tak skvělého 
výkonu nedosáhli,“ řekla pro Spektrum 
Rožnovska Romana Grigorescu, která 
se vigantické mládeži věnuje pět let. 
Před rokem obě družstva posílila o nové 
členy a vyplatilo se to. „Oproti loňsku 
jsme rychlejší o sedm sekund, což je 
nádhera,“ dodala spokojená Romana. 
Každé úterní odpoledne se s mladými 
hasiči věnuje dvouhodinovému odbor-
nému výcviku. Děti požární útok i další 
hasičské disciplíny baví. Vždyť letos už 
absolvovaly deset okrskových soutěží 
a další je ještě čekají.

Dopolední výkony mladých sportovců 
na vigantickém hřišti sledovaly také 
členky ženského družstva SDH Vigan-
tice, které soutěž pomáhaly organizo-
vat. V odpoledních hodinách se pak 
samy oblékly do slušivých červenobí-
lých dresů a zúčastnily se rožnovského 
klání o Pohár starostky města Rožnova 
pod Radhoštěm, v němž vybojovaly 
třetí místo.

Text a foto: MTA

Poprvé ho slyšel zpívat na koncertu 
7. května 1968 ve Varnsdorfu a od té doby 
ho má rád. Když byl o dva roky později 
na rekreaci v Praze, zašel do Legerovy 
ulice a navštívil zpěváka doma. „Tam 
jsme se seznámili,“ vzpomíná Stanislav 
Kolka. „Otevřela mi maminka Nováková 
a ptala se mne, zda jsem ten nový bube-
ník, na něhož Petrova kapela George & 
Beatovens právě čekala. Měl jsem štěstí, 
za chvíli začala hudební  zkouška a já na 
ní byl přítomen. Pak už jsem nevynechal 
jedinou příležitost, kdy jsem se mohl kon-

certu George & Beatovens zúčastnit,“ 
dodává Stanislav Kolka. Stal se jedním 
z prvních členů fanklubu Petra Nováka, 
který v Praze v šedesátých letech založila 
Lubica Horká. 

Celou dobu sbírá fotografie, plakáty 
a články o zpěvákovi. Když mu bylo v roce 
2002 padesát let, dostal počítač a vyhle-

dal si neoficiální stránky Petra Nováka, 
které tehdy provozoval Petr Nesnídal 
z Dačic. Internet pomohl k uskutečnění 
prvního setkání fanklubu na Křivoklátu 
v roce 2005, které tehdy zorganizoval 
Karel Šlejmar, synovec Petra Nováka. 
Mezi účastníky nechyběl ani zpěvákův 
dvojník Josef Faltynek z Plumlova, Jaro-
slav Balcar z Chlumu a další skalní pří-
znivci, kteří začali připravovat podobná 
dostaveníčka v následujících letech. 
V pořadí již osmé se uskutečnilo loni 
v srpnu na Zavadilce v Prostřední Bečvě 

a mimo jiné na něm zahrála i zatančila 
Valašenka z Vidče.

Stanislav Kolka již devátým rokem 
fanklub vede. Je to neoficiální sdružení 
a jeho členové nazývají Kolku prezi-
dentem. „Jsme rádi, že se nám poda-

řilo ve spolupráci se Supraphonem 
vydat loni komplet 13 cédéček s pís-
němi Petra Nováka. Obsahuje všechny 
LP desky a CD z období 1967 až 1997. 
Jsou tam dokonce i písničky, které do 
té doby ještě nevyšly, například Pomoz 
mi, děvče, Příliš často pláčeš a Pouto. 
V letech 1966 a 1967 je zhudebnil Petr 
Novák a otextoval Ivo Plicka. Stále však 
přicházíme na další písně, které dosud 
nebyly natočeny. Na jednu nás nedávno 
upozornila manželka zesnulého umělce 
Pavla Vrby, která objevila text Křídová 
dívka na asfaltu. Protože Vrba psal pro 
Petra vždy na základě demokazety zpě-
vákovy skladby, pátráme po ní, aby ji 
nahrál třeba Karel Kahovec a Viktor 
Sodoma, kteří stále pokračují s kapelou 
George & Beatovens,“ dodal Stanislav 
Kolka.

Fanklub se netají ani dalšími smělými 
plány. Například by rád vydal rockovou 
operu Planetu snů, kterou uchovávají na 
magnetofonovém pásku. Texty napsal Ivo 
Plicka a hudbu složil Petr Novák.  

Ještě jeden velký cíl mají příznivci 
tohoto předního českého zpěváka. Rádi 
by zpřístupnili veřejnosti, zejména mla-
dým lidem, úplnou verzi koncertního 
pořadu Memento, které na CD vyšlo 
jen ve zkrácené podobě v roce 1990 
a vychází ze stejnojmenné knihy Radka 
Johna o lidech závislých na drogách. 
Fanklub dokonce vlastní figurínu narko-
mana, s níž Petr Novák na představení 
zpíval. „Vzhledem k tomu, že drogy 
jsou stále více mezi lidmi rozšířeny, hle-
dáme sponzora, který by nám pomohl 
album vydat. Ostatně zadejte si do 
internetového vyhledávače Memento 
Petra Nováka a zaposlouchejte se do 
textů,“ doporučuje Stanislav Kolka.

V neděli 19. srpna tomu bylo patnáct 
let, co Petr Novák ve svých 52 letech 
zemřel. Že jeho písničky žijí dále, 
svědčí mimo jiné anketa Zlatý Slavík, 
v níž stále dostává hlasy od svých příz-
nivců. Mnozí z nich se v příštích dnech 

rozjedou do Milovic u Hořic, kde se 
od 7. do 9. září uskuteční další setkání 
fanklubu Petra Nováka za účasti kapely 
George & Beatovens. Její současní i dří-
vější členové budou hrát  hity zpěváka, 
na kterého nelze zapomenout. Na milo-
vickém setkání bude také výstava foto-
grafií dokumentujícících život a dílo 
Petra Nováka.                                -MTA-
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ZAŠOVÁ

Setkání v Milovicích

Požární útok zrychlili o sedm sekund

Fanklub Petra Nováka objevuje dosud nezveřejněné písně

Celkem třináct družstev hasičské mládeže se zúčastnilo v sobotu 25. srpna na vigan-
tickém fotbalovém hřišti soutěže o Pohár starosty okrsku číslo tři. V kategoriích 
starších a mladších žáků nemohli chybět ani děvčata a chlapci z Vigantic. 
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www.zasova.cz

Pozvánka
" Osmý ročník Zašovských slavností se 
koná v sobotu 1. září na Výletišti. Jako 
první vystoupí ve 12 hodin kapela Off 
The Road. Od půl jedné začne pohádka 
Labutí panna. Ve 13.15 hodin se před-
staví Zašovský chrámový sbor a od 
14 hodin bude pódium patřit Zašov-
jance. Ve 14.45 hodin se děti mohou 
těšit na další pohádku Zakletý les a o půl 
čtvrté vystoupí B-dance. O hodinu poz-
ději vystoupí folková zpěvačka Pavlína 
Jíšová a v 18 hodin zazpívá Ivo Jahelka 
písničky zpod taláru. V 19.30 hodin 
představí svůj reperotár valašská kapela 
Veselá bída a ve 21 hodin začne taneční 
zábava s kapelou Duo cadillac. Večerní 
program zpestří ve 21.30 a 23 hodin 
ohňová show skupiny Boca Fuego.  -ZN-

Opravené dílo září novotou. Jak infor-
moval Spektrum Rožnovska zašovský 
a veselský farář Jiří Polášek, dobré 
dílo se podařilo, mimo jiné i zásluhou 
ochotných brigádníků z řad farníků 
a také dárců, kteří finančně na rekon-
strukci přispěli. 

„Nyní zbývá do konce roku 2012 
doplatit za odvedené stavební práce 
204 796 korun, přičemž na farním 
účtu máme 100 tisíc korun,“ uvedl Jiří 
Polášek. „Chybí nám tedy 104 796 
korun. Proto se obracíme na veřejnost 
se žádostí o finanční pomoc, kterou 
je možno poskytnout prostřednictvím 
bankovního převodu na účet veselské 
farnosti číslo 173289535/0300, vari-

abilní symbol 1804, nebo osobním 
darem při sbírkách v kostele. Uvítáme 
i nabídku krátkodobé půjčky.“

Ještě jedna sakrální památka bude 
letos ve Veselé opravena. V plné kráse 
brzy opět zazáří na místním hřbitově 
ústřední kříž. Na jeho obnovu přispěl 
částkou ve výši 25 tisíc korun Zlínský 
kraj ze svého kulturního fondu. Řím-
skokatolická farnost Veselá věnuje deset 
tisíc korun a 44 800 korun dofinancuje 
obec Zašová, jejíž zastupitelé tuto částku 
schválili na svém 11. zasedání 5. června. 
Rekonstrukce kříže se ujal kamenoso-
chař Karel Pařenica z Lešné. Opravu 
sakrální památky ve Veselé by chtěl 
dokončit  do poloviny září.                 -JP-

Fara ve Veselé září novotou 
Druhá etapa rekonstrukce budovy fary ve Veselé byla ukončena v polovině srpna 
2012. Loni  řemeslníci ze vsetínské firmy H & B delta objekt opatřili novou střechou 
a letos se pustili do fasádních prací.

Stále aktuální Memento

Vigantický tým mladých hasičů se svou vedoucí Romanou Grigorescu.
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Stanislav Kolka provozuje ve Vidči čalounictví a zavítáte-li do jeho dílny, nemůžete 
si nevšimnout na stěnách zarámovaných fotografií zpěváka Petra Nováka. Jeho pís-
ničky si tento šedesátiletý řemeslník často pouští i při práci. Máte-li chvíli čas, rád si 
s vámi o nich popovídá...

Kterou píseň Petra Nováka má Stanislav Kolka (na snímku) nejraději? Klaunovu zpověď. 
Foto: MTA

Stanislav Kolka (vlevo) s Petrem Novákem v plzeňském klubu Dominik. Snímek je 
z roku 1976 a podle Kolky je to údajně jeden z mála snímků, na němž se zpěvák směje. 

Foto: Archív Stanislava Kolky

Prázdniny končí...
Zeptáte-li se žáků a žákyň, kteří míří po 
prázdninách do deváté třídy, co si myslí 
o uplynulých dvou měsících, většina podo-
tkne, že to byly takové ty poslední prázd-
niny, po nichž se můžou vrátit zpátky do 
lavic základky. Mnozí budoucí deváťáci 
zmíní, že je čekají zkoušky na střední 
školy, a i přestože na onu žlutou budovu 
občas nadávají a ráno se jim nechce vstá-
vat z vyhřátých  postelí, bude jim po ní víc 
jak smutno.  A jaké vlastně byly ty letošní 
prázdniny? Laškovalo si s námi až aprílové 
počasí. Někdy sluníčko při sbírání hub 
a borůvek svítilo, jindy kapky deště čvach-
taly v botách. Z dovolených jsme se vraceli 
opálení a odpočatí, dovezli jsme si nové 
zážitky z koupališť, turistických výletů, 
návštěv kin apod. V posledních srpnových 
dnech nás už čeká typický nákup obalů, 
tužek a sešitů. Víte, co je zajímavé? Do 
první třídy jsme se vydávali s minimálně 
třemi odstíny každé barvy v pastelkách, as-
poň s pěti tužkami, gumami a ořezávátky, 
několika pery, se složkami na písmenka 
a čísla a další spoustou školních pomůcek. 
A po těch osmi letech si vystačíme s jed-
nou propiskou a tužkou. Čím jsme starší, 
tím se nám prázdniny zdají kratší, ale do 
školy se přesto těšíme.  Karolína Smutková

Obnova kříže

Žádost o příspěvek

Pohled na budovu opravené fary ve Veselé, kde se v neděli 2. září koná slavnost u pří-
ležitosti 191 let  od posvěcení místního kostela sv. Martina. Po mši svaté bude požehnána 
socha Panny Marie Lurdské v jeskyni pod schodištěm fary.             Foto: Jiří Polášek

Z redakční pošty

Mladší žáci:  1. Lešná
       2. Prostřední Bečva
       3. Vigantice
Starší žáci:     1. Huslenky
        2. Hutisko-Solanec
        3. Dolní Bečva
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